SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH   Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

     TRƯỜNG THPT VÕ VĂN KIỆT

HƯỚNG DẪN

Về quy trình nộp Hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10

 năm học 2024-2025 tại trường THPT Võ Văn Kiệt

BƯỚC 1: Ngày 15, 16/7/2024 phụ huynh, học sinh tới trường xem danh sách trúng

tuyển vào lớp 10 Trường THPT Võ Văn Kiệt năm học 2024-2025 (do Sở Giáo dục và Đào tạo

phê duyệt) sau khi đã thực hiện xác nhận nhập học trực tuyến.

BƯỚC 2: Nhận Túi Hồ sơ nhập học (do trường phát hành)

 Ghi đầy đủ, chính xác thông tin trên các biểu mẫu của Hồ sơ nhập học (Phụ huynh,

học sinh có thể hỏi các giáo viên, nhân viên tại các bàn hướng dẫn).

 Để vào Túi hồ sơ những giấy tờ phải nộp theo quy định về thành phần hồ sơ.

        (Những giấy tờ không nằm trong danh mục hồ sơ phải nộp Phụ huynh, học sinh không bỏ

vào túi hồ sơ).

BƯỚC 3: Đến bàn Tư vấn để được tư vấn (nếu thấy cần thiết);

BƯỚC 4: Từ ngày 17 – 31/7/2024 nộp Túi Hồ sơ nhập học cho HĐ Tuyển sinh (Nhà

trường nhận Hồ sơ theo thứ tự hồ sơ đã được xếp lịch nhận cụ thể)  HĐ Tuyển sinh kiểm tra

và nhận Hồ sơ theo kế hoạch.

 Lưu ý: Trường hợp phụ huynh, học sinh bận việc không nộp hồ sơ theo thứ tự sắp xếp

của nhà trường phụ huynh có thể liên hệ với Ban giám hiệu để giải quyết nhưng phải trước

ngày 01/8/2024 theo quy định của Sở.

BƯỚC 5: Nhà trường tổ chức Họp PHHS thông báo các quy định với học sinh đầu cấp

và hướng dẫn chọn tổ hợp môn học ở lớp 10 năm học 2024-2025:

             + Học sinh trúng tuyển có STT từ 01 đến 300: Phụ huynh họp với BGH lúc 8 giờ 00

ngày 24/7/2024 (sáng thứ tư);

             + Học sinh trúng tuyển có STT từ 301 đến 630: Phụ huynh họp với BGH lúc 8 giờ 00

ngày 25/7/2024 (sáng thứ năm).

Ghi chú: Trong quá trình nộp hồ sơ, mọi vấn đề cần tư vấn phụ huynh và học sinh liên

hệ các Thầy cô bàn Tư vấn để được hỗ trợ, giúp đỡ. Kênh thông tin chính thống của nhà trường

tại Website:https://thptvovankiet.hcm.edu.vn./.

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH LỚP 10 NĂM HỌC 2024-2025

TRƯỜNG THPT VÕ VĂN KIỆT